平成24年3月 19日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ テ ィ ン グ
 （コード番号：3785 東証マザーズ）
代 表 者 代表取締役社長 藤 澤 知 徳
問い合わせ先 取締役管理部長 津 村 正 幸
電 話 番 号 03－5753－8178…//……

（URL http://www.8ing.co.jp/）

子会社子会社子会社子会社のののの解散及解散及解散及解散及びびびび清算清算清算清算にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成24年3月19日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社エイティングネット

ワークスの解散及び清算を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 解散及び清算に至った経緯

当社は、ネットワークを利用したコンテンツ市場の拡大に対応すべく、グループ成長戦略の一環として株

式会社エイティングネットワークスを設立し、ネットワーク技術を活かした大規模（ＭＭＯ）型ロボットア

クションのＰＣオンラインゲームの開発を行ない日本及び海外市場での配信を計画しておりました。

日本製オンラインゲームとしてユーザー限定公開テストを経て当該オンラインゲームの開発は概ね完了し

たものの、その後の追加開発投資を含めた総開発費と事業計画を精査し検討を重ねた結果、本オンラインゲ

ームの開発及び配信をこのたび中止することといたしました。

また、こうした経緯に鑑み今後の当社グループ戦略におけるネットワーク技術を利用したコンテンツの開

発体制の再構築を含め検討し、同社を解散し清算することといたしました。

２. 解散する子会社の概要

（１）名 称 株式会社エイティングネットワークス

（２）所 在 地 東京都品川区南大井六丁目20番8号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 豊嶋真人

（４）事 業 内 容 オンラインゲームの企画、開発、運営及び管理等

（５）資 本 金 15百万円

（６）設 立 年 月 日 平成22年10月1日

（７）大株主及び持株比率 当社100％

資本関係 100％出資子会社であります

人的関係 当社の専務取締役が代表取締役を兼務しております

取引関係 当社の開発業務委託

（８）上場会社と当該会社

の関係

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社に該当いたしますため、関連当事者に該

当しております。

（９）最近１年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成23年9月期

純 資 産 △20,758千円

総 資 産 340,608千円

１ 株 当 た り 純 資 産 △69,193円

売 上 高 96千円

営 業 利 益 △46,256千円

経 常 利 益 △50,577千円

当 期 純 利 益 △50,758千円

１株当たり当期純利益 △169,193円

１ 株 当 た り 配 当 金 0円

３．解散に伴う損失額

  同オンラインゲームの開発及び配信を中止することにより、評価損（約３億円）を計上する見込です。

 詳細は、「特別損失発生及び業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧下さい。

４. 解散の日程

平成24年3月19日  当社取締役会決議

平成24年3月26日  当該子会社臨時株主総会にて解散決議（予定）

平成24年6月    当該子会社清算結了（予定）

５. 今後の業績に与える影響

平成24年3月19日付発表の「特別損失発生および業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照願います。

以 上